(ท่ีมา : กรมอุตุนิยมวิทยา กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม)
1.4 ประชากร
1.4.1 จังหวัดกาฬสินธุ์ มีประชากรทั้งสิ้น จำนวน 961,369 คน แยกเป็นหญิง จำนวน
487,626 คนและชาย จำนวน 473,743 คน ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

แผนภาพที่ 3 ภาพแสดงโครงสรา้งประชากรตามช่วงอาย ุพ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019) และ พ.ศ. 2582 (ค.ศ. 2039)

ภาพผลการประมาณการ โครงสร้างประชากรของจังหวัดกาฬสินธุ์ในปี ค.ศ. 2039
เทียบกับโครงสร้างประชากรจริง ปี ค.ศ. 2019 พบว่าภายใน 20 ปีสัดส่วนโครงสร้างประชากรของจังหวัด
กาฬสินธุ์ เกิดการเปลี่ยนแปลง โดยกลุ่มอายุที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างเห็นได้ชัด คือ กลุ่มประชากรวัยแรกเกิด
(กลุ่มอายุ 0 - 14 ปี)

ซึ่งประเทศไทยเคยนำเสนอ VNR ต่อที่ประชุมมาแล้ว 1 ครั้ง ในปี 2560 (ค.ศ. 2017) สำหรับผลการดำเนินงาน
หรือความก้าวหน้าของการดำเนินงานเพ่ือขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนของประเทศไทย เป้าหมายที่ 4
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการ
เรียนรู้ตลอดชีวิต สรุปได้ดังนี้